
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №189 «ШАНС» ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Пестеля, дом 16, литер Б 
Тел/факс: +7(812) 272-47-13    e-mail: sch189@center-edu.spb.ru сайт: spbschool189.ucoz.ru 

ОКПО 39428273                          ОГРН 1037843029025                    ИНН/КПП 7825014590/784101001 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

02.09.2024                                                                                                                                           № 183-од                                          

 

О назначении ответственных лиц за встречу и сопровождение детей и посетителей с 

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья в здании школы  

 

 

В целях эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями и инвалидностью, для 

полного и успешного включения их в образовательной и социальное пространство, осуществления 

доступности посещения ГБОУ школы № 189 Центрального района для детей и посетителей с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, на основании ст.5, ст.79 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации»  от 29.12.2012 года,   во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 года № 1309 «Об 

утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в образовании, а также оказания им при этом необходимой помощи»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по АХР Байкину Елену Владимировну ответственным за 

исполнение плана мероприятий по повышению значений показателей для инвалидов объектов и услуг, 

разработке инструкций, обучению ответственных лиц по работе с установленным оборудованием в 

школе. 

2. Назначить ответственными за встречу, посещение 1 этажа, сопровождение в здании школы, 

размещение посетителей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью следующих 

работников: 

Абасову Марину Викторовну, уборщика служебных помещений 

Ефимов Андрей Владимирович, руководитель ОДОД 

Мусикову Надежду Михайловну, гардеробщика 

Турмана Эдуарда Валерьевича, заместителя директора по ОТ и ТБ 

 

3. Утвердить основные правила этикета при общении с инвалидами (приложение 1). 

4. Утвердить порядок предоставления услуг инвалидам в здании школы (приложение 2). 

5. Утвердить инструкцию по оказанию необходимой помощи детям-инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья в школы (приложение3). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Директор                                                                                                    А.С. Герасименко 

 

mailto:sch189@center-edu.spb.ru


 

С приказом 183 од от 02.09.2024 «О назначении ответственных лиц за встречу и сопровождение 

детей и посетителей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья» в здании школы 

ознакомлены: 

№ Фамилия Имя Отчество подпись дата 

1.  Абасова Марина Викторовна    

2.  Байкина Елена Владимировна   

3.  Ефимов Андрей Владимирович   

4.  Мусикова Надежда Михайловна   

5.  Турман Эдуард Валерьевич    

 


		2024-09-24T22:54:06+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 189 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И.МАРИНЕСКО
	Я являюсь автором этого документа




